COMPTE-RENDU DE LA REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL DU 07/04/2017
Présents : -Mrs CLABAUT - DOYEN – GRIZOU - GUENARD – JACQUET - MONVOISIN – VANHECKE - VEREECKE

- Mmes BAUDRILLARD – DOGNY -– LEROUX - MAUCORT – SZYDLOWSKI - VIGNERON
Absent(e)(s) excusé(e)(s) : Mmes FELTEN -  PAROÏELLE Mr  MATER
Absent non excusé : 
Mme FELTEN a donné pouvoir à Mr VANHECKE
Mme PAROÏELLE a donné pouvoir à Mme MAUCORT

Mme BAUDRILLARD a été nommée secrétaire.


COMPTE-RENDU

Monsieur le Maire demande si il y a des observations sur le compte-rendu de séance de la précédente réunion : aucune observation.

*.Vote du Budget Primitif 2017 - Commune
16 Pour

Le Conseil Municipal,

· Arrête et vote le Budget Primitif 2017 de la Commune présenté par Monsieur DOYEN Michel, Maire, budget équilibré en fonctionnement et en investissement.

Section Fonctionnement
1 953 354,04 €

Section Investissement
   966 058,74 €

*.Vote du Budget Primitif 2017 – Service Eau / Assainissement
16 Pour

Le Conseil Municipal,

· Arrête et vote le Budget Primitif 2017 du service Eau-Assainissement présenté par Monsieur DOYEN Michel, Maire, budget qui s’équilibre en recettes et en dépenses.

Section Exploitation
540 903,72 €
Section Investissement
252 147,17 €
*.Vote du Budget Primitif Annexe 2017 – Lotissement communal «  La Briqueterie »
16 Pour

Le Conseil Municipal,

· Arrête et vote le Budget Primitif Annexe 2017 présenté par Monsieur DOYEN Michel, Maire, budget présenté équilibré en Fonctionnement et en Investissement.

Section Fonctionnement
226 252,27 €

Section Investissement
105 270,14 €

*.Vote des taxes
16 Pour

Le Conseil Municipal,

· Vote le taux des taxes comme suit :

Taxe Habitation 
16,77 %
Taxe Foncière (Bâti)
30,13 %
Taxe Foncière (Non Bâti)
52,11 %
*.Dossier MAROTTE Delphine
16 Pour

Monsieur le Maire expose que la locataire du logement communal a demandé un effacement des dettes.

L’ordonnance du Tribunal d’Instance de CHARLEVILLE-MEZIERES du 8/11/2016 homologue le rétablissement personnel sur liquidation judiciaire et entraine donc l’effacement des dettes nées antérieurement.

Le Conseil Municipal,

· Accepte d’effacer les dettes de Madame MAROTE Delphine inscrites dans la procédure d’effacement des dettes soit 4 240,77 € au budget Commune et

428,76 € au budget Eau.

· Autorise Monsieur le maire à signer tous les documents nécessaires.

· Dégage les crédits correspondants.

*.Vente de bois
16 Pour

Monsieur le Maire expose qu’il est nécessaire de faire couper des arbres par sécurité.

Le bois sera vendu au bûcheron.

Le Conseil Municipal,

· Accepte de faire couper le bois

· Décide de vendre les grumes de frênes au prix de 2 100,00 € et les peupliers au prix de 25,00 € /m3. La vente totale s’élève à 3 822,50 €.

· Autorise Monsieur le maire à signer tous les documents nécessaires à cette vente.

*.Accepter chèques SMACL
16 Pour

Le Conseil Municipal,

· Accepte le chèque de SMACL d’un montant de 1 767,39 € en remboursement de l’arrêt maladie d’un agent du 01/01/2017 au 31/01/2017.

· Accepte le chèque de SMACL d’un montant de 1 157,76 € correspondant au remboursement de l’arrêt maladie d’un agent du 01/02/2017 au 28/02/2017.

*.Demande de concession de cimetière par Mme MOULIN Catherine

(personne n’habitant pas RENWEZ)
16 Pour

Considérant la délibération du Conseil Municipal du 09/05/2003 concernant les demandes de concessions de cimetière par des personnes n’habitant pas la Commune,
Considérant la demande de concession de Mme MOULIN Catherine de NOUZONVILLE (Ardenne),
Le Conseil Municipal,

· Accepte cette demande, une partie de la famille de Mme MOULIN Catherine étant enterrée à RENWEZ.

*.Demande de dégrèvement factures Eau / Assainissement de Mr et Mme LAMORLETTE Michel 31 bis, av. des Martyrs de la Résistance
16 Pour

Mr et Mme LAMORLETTE Michel, 31 bis, av. des Martyrs de la Résistance, ont transmis à Monsieur le Maire une demande de dégrèvement de leur facture d’eau.

Une fuite d’eau a engendré une consommation d’eau importante. Celle-ci a été constatée par le personnel communal.

En application des dispositions de l’article L2224-12-4 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Le Conseil Municipal décide,

· Accepte d’effectuer un dégrèvement sur leur facture d’eau

· Décide de retenir le calcul suivant : moyenne des 3 dernières factures d’eau X 2, soit 130 m3 X 2 = 260 m3. La facturation d’eau sera donc établie à 260 m3 d’où un dégrèvement correspondant à 499 m3.
*.Modification régie de recettes gîtes communaux
16 Pour

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 1er octobre 2004,

Monsieur le Maire expose qu’il est nécessaire de modifier la régie de recettes concernant les gîtes communaux. Les prestations proposées doivent évoluer.

Le Conseil Municipal,

· décide de modifier le prix de location des draps à 9,00 € par lit à compter du
1er mai 2017

· décide de facturer la location de linge de toilette à 5,50 € par personne à compter du 1er mai 2017

· Autorise Monsieur le Maire à signer tous les documents nécessaires

*.Location du hall du Musée de la Forêt
16 Pour

Monsieur le Maire explique que le P.N.R. est intéressé pour louer le hall du Musée de la Forêt afin d’y organiser des expositions. Celles-ci pourraient être effectives après la construction de la Maison du Parc.

Le Conseil Municipal,

· Accepte le principe de location du hall du Musée de la Forêt.

· Autorise Monsieur le Maire à négocier avec le P.N.R. une convention fixant les conditions relatives à cette location.

*.Vente de la camionnette communale
16 Pour

La commune dispose d’une camionnette qu’elle met à disposition de l’association de gestion du Musée de la Forêt.

Le Conseil Municipal,

· Accepte de vendre la camionnette pour 3 000,00 €.

· Autorise Monsieur le Maire à signer tous les documents nécessaires à cette opération.

*.Modification convention pour subvention Musée de la Forêt
16 Pour

Monsieur le Maire explique qu’une convention entre la Commune et l’association de gestion du Musée de la Forêt définit le montant de la subvention communale et les modalités de versement. Dans celle-ci, un versement trimestriel est prévu.

Néanmoins, afin d’éviter des problèmes de trésorerie pour l’association de gestion du Musée de la Forêt, Monsieur le Maire propose de modifier ladite convention.

Le Conseil Municipal,

· Accepte de modifier la convention en y insérant l’avenant suivant :

« Le versement de la subvention sera fait sur demande écrite du président de l’association de gestion du Musée de la Forêt, dans la limite du montant total alloué »

*.Fonds Départemental de Solidarité Locale (F.D.S.L.) Travaux voirie assainissement av.Martyrs de la Résistance – rue du Stade
16 Pour

Monsieur le Maire explique que dans le cadre des travaux d’extension du réseau d’assainissement collectif avenue des Martyrs de la Résistance et rue du Stade, une réhabilitation de la voirie est nécessaire. Ceux-ci doivent être réalisés sur les voies départementales.

Le Conseil Municipal,

· Sollicite l’attribution du Fonds Départemental de Solidarité Locale au taux maximum de 15 %.

Coût des travaux : 156 218,00 € H.T.
· Autorise Monsieur le Maire à signer tous les documents nécessaires.

*.Fonds de soutien au projet d’infrastructure Travaux extension du réseau assainissement av.Martyrs de la Résistance – rue du Stade
16 Pour

Monsieur le Maire explique que les possibles travaux d’extension du réseau d’assainissement avenue des Martyrs de la Résistance, rue du Stade et chemin de la Chèvre d’Or sont particulièrement stratégiques.

D’une part, il s’agit de réduire les effets néfastes pour l’environnement et d’autre part, de proposer un service supplémentaire aux habitants.

De plus, ces travaux permettront une utilisation en adéquation avec la capacité de la station d’épuration.

A ce titre, Monsieur le Maire propose de solliciter une subvention au titre du fonds de réserve pour les projets particulièrement stratégiques auprès du Conseil Départemental.

Le Conseil Municipal,

· Sollicite une subvention aussi élevée que possible au titre du fonds de réserve pour les projets particulièrement stratégiques.

Coût des travaux : 1 391 939,00 € H.T.
· Autorise Monsieur le Maire à signer tous les documents nécessaires.

QUESTIONS DIVERSES

- Une présentation du plan de financement des possibles travaux d’assainissement est effectuée.
- Monsieur JACQUET rappelle que les haies doivent être coupées avant le 31 mai. Si les haies ne sont pas taillées, elles seront taillées par la commune et facturées aux habitants.
La séance est levée à 23H 33
PAGE  
Page 1/5

